



रोड गाउँपालिका

आ.व. २०७५/०७६ को अर्धवार्षिक

सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम

२०७६ साल बैशाख ११ गते बुधबार

संयोजक

आयोजक

रेडियो नेपालवाणी एफ.एम, ९४.९ मेगाहर्ज

रोड गाउँपालिका

आ.व. २०७५/०७६ को प्रगति विवरण

❖ आम्दानी तर्फ

सि. नं.	शीर्षक	विनियोजित बजेट	२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्म प्राप्त भएको रकम रु.	प्राप्त हुन बाँकी रकम रु.
१	अ.ल्या.	०	३,१०,४५,३४९।१८	०
२	संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान	७,६५,००,०००।००	३,८२,५०,०००।००	३,८२,५०,०००।००
३	संघीय सरकारबाट प्राप्त सर्शत अनुदान	१०,१८,००,०००।००	६,७८,६०,०८३।००	३,३९,३९,९१७।००
४	संघीय सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँड	५,४७,५१,०००।००	२,५३,८९,८९८।२२	२,९३,६१,१०१।७८
५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान	३३,१४,०००।००	८,२८,५००।००	२४,८५,५००
६	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सर्शत अनुदान	१,३५,००,०००।००	३३,७५,०००।००	१,०१,२५,०००
७	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँड	५२,५९,०००।००	०।००	५२,५९,०००।००
जम्मा रु.		२५,५१,२४,०००।००	१६,६७,४८,८३०।४०	११,९४,२०,५१८।६०

❖ अन्य अनुदान

सि.नं.	शीर्षक	विनियोजित बजेट	२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्म प्राप्त भएको रकम रु.	प्राप्त हुन बाँकी रकम रु.
१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५,९०,९८,८००।००	३,८२,८८,०००।००	२,०८,१०,८००।००
२	स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	५९,७०,०००।००	५९,७०,०००।००	०।००
३	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	६२,३७,०००।००	३१,१८,५००।००	३१,१८,५००।००
४	झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	२२,००,०००।००	११,००,०००।००	११,००,०००।००
५	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम केन्द्रस्तर	३२,००,०००।००	०।००	३२,००,०००।००

❖ अन्य अनुदान

सि.नं.	शीर्षक	विनियोजित बजेट	२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्म प्राप्त भएको रकम रु.	प्राप्त हुन बाँकी रकम रु.
६	समपुरक अनुदान	१,४२,६९,०००।००	०।००	१४,२,६९,०००।००
७	विशेष अनुदान	१,८०,२९,०००।-	०।००	१,८०,२९,०००।००
८	करुणा फाउन्डेसन	१३,५८,३०९।००	८,१६,३२२।००	५,४१,९८७।००
९	गरिबसँग वि.पि. कार्यक्रम	३,९४,०००।००	१,३३,०००।००	२,६१,०००।००
१०	जि.स.स., इलामबाट वडा नं. २ भवन निर्माण बापत प्राप्त	२०,०१,५०७।१८	१६,००,०००।००	४,०१,५०७।१८
११	जि.स.स., इलामबाट प्राप्त स्थानीय विकास कोष	४,१६,६७५।००	४,१६,६७५।००	०।००
१२	आन्तरिक आम्दानी	१,००,००,०००।००	३४,२८,८९७।२६	६५,७१,१०२।७४
जम्मा रु.		१२,३१,७४,२९१।१८	५,४८,७१,३९४.२६	६,८३,०२,८९६।९२

चालू/पूँजीगत खर्चको विवरण

सि.नं.	शीर्षक	जम्मा बजेट	खर्च रकम (२०७५ साल चैत्र मसान्त सम्मको)	बाँकी रकम
१	चालु खर्च	२३,२१,३१,३०८।००	११,१३,०८,१५३।७९	१२,०८,२३,१५४।२१
२	पूँजीगत खर्च	१०,६१,८३,०६३।००	२,५९,१२,०२७।९०	८,०२,७१,०३५।१०
	जम्मा	३३,८३,१४,३७१।००	१३,७२,२०,१८१।७०	२०,१०,९४,१८९।३०

२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्मको पूँजीगत खर्च तर्फको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल चैत्र महिनासम्मको खर्च	बजेट बाँकी
१	भवन निर्माण	१,०५,६५,०००।००	८,५४,७०७।००	९७,१०,२९३।००
२	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३,७५,०००।००	९,६६,७६५।९०	४,०८,२३४।१०
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७,००,०००।००	११,८७,१०९।००	५,१२,८९१।००
४	सवारी साधन	२७,००,०००।००	२६,५८,३००।००	४१,७००।००
५	मेशिनरी तथा औजार	४५,६५,०००।००	२२,९०,४४८।००	२२,७४,५५२।००
६	सडक तथा पुल निर्माण	५,०९,२३,०६३।००	९५,७९,९६०।००	४,१३,४३,१०३।००
७	विद्युत संरचना निर्माण	६२,१५,०००।००	२१,७०,६३७।००	४०,४४,३६३।००

क्रमश...

२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्मको पूँजीगत खर्च तर्फको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल चैत्र महिनासम्मको खर्च	बजेट बाँकी
८	सिंचाई संरचना निर्माण	१३,५०,०००।००	०	१३,५०,०००।००
९	खानेपानी संरचना निर्माण	७,००,०००।००	६,१८,५००।००	८१,५००।००
१०	वन तथा वातावरण संरक्षण	२५,४८,०००।००	४,८९,०००।००	२०,५९,०००।००
११	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,०३,००,०००।००	३९,१५,८३८।००	१,६३,८४,१६२।००
१२	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१८,२०,०००।००	८,८८,२६३।००	९,३१,७३७।००
१३	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१२,५०,०००।००	२,४२,५००।००	१०,०७,५००।००
१४	भैपरी आउने पूँजीगत	१,७२,०००।००	५०,०००।००	१,२२,०००।००
जम्मा		१०,६१,८३,०६३।००	२,५९,१२,०२७।९०	८,०२,७१,०३५।१०

२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्मको चालू खर्च तर्फको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल चैत्र महिनासम्मको खर्च	बजेट बाँकी
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	८,६४,३१,०००।००	५,६५,४१,४६८।०२	२,९८,८९,५३१।९८
२	पोशाक	८,५०,०००।००	१,७५,०००।००	६,७५,०००।००
३	स्थानीय भत्ता	४,००,०००।००	०।००	४,००,०००।००
४	महंगी भत्ता	६,०४,०००।००	३,९५,७३३।००	२,०८,२६७।००
५	फिल्ड भत्ता	११,१०,०००।००	३,७०,८१०।००	७,३९,१९३।००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,५०,०००।००	८७,०००।००	६३,०००।००
७	अन्य भत्ता	६०,०००।००	६०,०००।००	०।००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५,००,०००।००	१०,९४,५००।००	१४,०५,५००।००

क्रमश...

२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्मको चालु खर्च तर्फको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल चैत्र महिनासम्मको खर्च	बजेट बाँकी
९	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	५०,००,०००।००	२४,०४,४००।००	२५,९५,६००।००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	६,००,०००।००	०।००	६,००,०००।००
११	पानी तथा बिजुली	२,४०,०००।००	३०,६८९।००	२,०९,३११।००
१२	संचार महसुल	७,७६,४००।००	४,२४,३४३।००	३,५२,०५७।००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	८,३०,०००।००	३,२६,३०१।००	५,०३,६९९।००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	४,००,०००।००	२,०३,२४१।००	१,९६,७५९।००
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	८०,०००।००	६८,७७८।९२	११,२२४।०८
१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९,५०,०००।००	१,६५,३३०।००	७,८४,६७०।००

क्रमश...

२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्मको चालु खर्च तर्फको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल चैत्र महिनासम्मको खर्च	बजेट बाँकी
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२,७५,०००।००	१,२१,२५०।००	१,५३,७५०।००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२०,३१,०००।००	१२,९८,०१४.८५	७,३२,९८५.१५
१९	पशुपंक्षीहरको आहार	१,५०,०००।००	०।००	१,५०,०००।००
२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,५०,०००।००	२,४५,७७४।००	४,२२६।००
२१	इन्धन (अन्य प्रयोजन)	२,००,०००।००	४०,४०६।००	१,५९,५९४।००
२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७,००,०००।००	१,४८,०३५।००	५,५१,९६५।००
२३	सेवा र परार्श खर्च	७१,८४,२१५।००	८,४९,२१५।००	६,३३,५०००।००
२४	करार सेवा शुल्क	१३,००,०००।००	११,५३,३८९।००	१,४६,६११।००

क्रमश...

२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्मको चालू खर्च तर्फको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल चैत्र महिनासम्मको खर्च	बजेट बाँकी
२५	अन्य सेवा शुल्क	४,८०,०००।००	३,२०,०००।००	१,६०,०००।००
२६	सीप विकास तथा जनचेतना तालीम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३५,५९,०००।००	१२,४८,१८०।००	२३,१०,८२०।००
२७	उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	५,८०,०००।००	२,९५,६००।००	२,८४,४००।००
२८	कार्यक्रम खर्च	४,०५,५४,४००।००	१,८६,५५,७३१।००	२,१८,९८,६६९।००
२९	विविध कार्यक्रम खर्च	७६,५३,८९३।००	२०,८८,३९३।००	५५,६५,५००।००
३०	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	५,१०,०००।००	०।००	५,१०,०००।००
३१	भ्रमण खर्च	११,६०,०००।००	१०,२६,४८०।००	१,३३,५२०।००
३२	अन्य भ्रमण खर्च	६,००,०००।००	२,४३,४१०।००	३,५६,५९०।००

२०७५ साल चैत्र मसान्तसम्मको चालु खर्च तर्फको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल चैत्र महिनासम्मको खर्च	बजेट बाँकी
३३	विविध खर्च	१५,१३,६००।००	१२,४६,९७५।००	२,६६,६२५।००
३४	सभा सञ्चालन खर्च	१,५०,०००।००	२५,५००।००	१,२४,५००।००
३५	सामाजिक सुरक्षा	५,९०,९८,८००।००	१,८७,८४,२००।००	४,०३,१४,६००।००
३६	छात्रवृत्ति	५,००,०००।००	०।००	५,००,०००।००
३७	घरभाडा	४,००,०००।००	२,१४,५००।००	१,८५,५००।००
३८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१०,००,०००।००	६,७०,४००।००	३,२९,६००।००
३९	भैपरी आउने चालु खर्च	१३,००,०००।००	२,८५,११०।००	१०,१४,८९०।००
	जम्मा	२३,२१,३१,३०८।००	११,१३,०८,१५३.७९	१२,०८,२३,१५४.२१

आ.व. २०७५/०७६ को चैत्र मसान्त सम्मको भौतिक प्रगति विवरण

- ❖ गाउँसभाबाट स्वीकृत जम्मा कार्यक्रमको संख्या :- ३५५
 - ✓ गाउँपालिका स्तरीय १६८
 - ✓ वडा स्तरीय : १८७
- ❖ स्वीकृत योजना/कार्यक्रम संख्या मध्ये
 - ✓ कार्यसम्पन्न भएको संख्या ८२ (गा.पा. स्तरीय २६, वडा स्तरीय ५६)
 - ✓ सम्झौता भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको संख्या ६५ (गा.पा. स्तरीय ३०, वडा स्तरीय ३५)
 - ✓ सम्झौता हुन बाँकी संख्या २०८

❖ खर्च तर्फ

१. सशर्त अनुदान

सि. नं.	शीर्षक	जम्मा बजेट	खर्च रकम	बाँकी रकम
१	स्वास्थ्य	१,४४,०८,०००।००	९३,११,४२१।०२	५०,९६,५७८।९८
२	शिक्षा तथा खेलकुद	८,२२,३०,०००।००	५,४१,२०,५३८।००	२,८१,०९,४६२।००
३	कृषि	१५,७५,०००।००	६,८७,६००।००	८,८७,४००।००
४	पशु	१२,६३,०००।००	१०,६०,४७०।००	२,०२,५३०।००
५	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरीक	८,६१,०००।००	३,६३,९३७.६०।००	४,९७,०६२।४०

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
१	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च	७०,९६,०००।००	४४,०१,४३८।०२	२६,९४,५६१।९८
२	कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	१,५०,०००।००	०।००	१,५०,०००।००
३	स्थानीय भत्ता	४,००,०००।००	०।००	४,००,०००।००
४	महंगी भत्ता	१,९२,०००।००	१,९२,०००।००	०।००
५	अन्य स्वास्थ्य कर्मीको फिल्ड भत्ता	१,१०,०००।००	०।००	१,१०,०००।००
६	अन्य भत्ता	६०,०००।००	६०,०००।००	०।००
७	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६,०००।००	६३,९०५।००	२२,०९५।००

क्रमश...

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
८	पाले, स्वीपर, गार्ड, वगैँचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	४८००००	३२००००	१६००००
९	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	८००००	८००००	०

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
१०	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	३००००	३००००	०
११	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला) गाभी नगद अनुदान	१५०००	०	१५०००

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
१२	अव्ष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच	३५०००	३५०००	०
१३	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	२६६०००	१५४०००	११२०००
१४	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२०००	२२०००	०
१५	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१०००	३१०००	०

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं.	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
१६	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (४th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	६५००००	५९९२११	५०७८९
१७	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१०००००	१०००००	०

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
१८	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२१०००	२१०००	०
१९	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	६००००	५७४००	२६००
२०	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५०००	२५०००	०

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
२१	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	३००००	०	३००००
२२	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	४७०००	०	४७०००
२३	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिङको लागी क्षमता अभिवृद्धी	४००००	०	४००००
२४	दांग र इलाममा Birth Defect कार्यक्रमको कार्यान्वयन	२०००००	२०००००	०
२५	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	७००००	७००००	०
२६	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	७५००००	७५००००	०

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि. नं.	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
२७	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	५००००	२००००	३००००
२८	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	३००००	०	३००००
२९	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३००००	३००००	०

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
३०	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५०००	५०००	०
३१	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	५५०००	५५०००	०
३२	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	३५०००	३५०००	०

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
३३	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	३००००	३००००	०
३४	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुको लागि)	३५०००	३५०००	०
३५	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	३०००००	०	३०००००

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
३६	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	१२५०००	६१६००	६३४००
३७	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	२५५०००	१२७५००	१२७५००
३८	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	२२००००	०	२२००००
३९	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	५७८०००	५७७५००	५००
४०	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४४०००	०	४४०००

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
४१	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३०००	३३०००	०
४२	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५०००	०	३५०००
४३	स्तरीय उपचार पद्धति सम्बन्धि अभिमुखिकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन	१२००००	१२००००	०
४४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य युनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	१०००००	९९८९२	१०८
४५	स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान	४०००००	२०००००	२०००००

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
४६	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	१२००००	१२००००	०
४७	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१०००००	९९९७५	२५
४८	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१०००००	०	१०००००
४९	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	४४२०००	४४१०००	१०००
५०	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भैरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	३००००	०	३००००

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
५१	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	२३०००	०	२३०००
५२	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	१२०००	१२०००	०
५३	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६०००	१६०००	०
५४	पुनः उपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सि. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	८०००	०	८०००

स्वास्थ्य तर्फको सशर्त अनुदान तर्फ खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
५५	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	४०००	४०००	०
५६	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	२७०००	२७०००	०
जम्मा		१,४४,०८,०००	९३,९९,४२९।०२	५०,९६,५७८।९८

आ.व. २०७५/०७६ को वित्तिय समानीकरण अनुदान अन्तर्गत
गा.पा./वडा स्तरीय स्वास्थ्य तर्फ चैत्र मसान्त सम्मको प्रगति विवरण

❖ गाउँसभाबाट स्वीकृत जम्मा कार्यक्रमको संख्या :- ८

- ✓ गाउँपालिका स्तरीय ६ वटा योजना
- ✓ वडा स्तरीय : २ वटा योजना

❖ स्वीकृत योजना/कार्यक्रम संख्या मध्ये

- ✓ कार्यसम्पन्न भएको संख्या ३ (गा.पा. स्तरीय ३, वडा स्तरीय ०)
- ✓ कार्यान्वयनको चरणमा रहेको संख्या ५ (गा.पा. स्तरीय ३, वडा स्तरीय २)

शिक्षा तर्फको विवरण

सि. नं.	विवरण	संख्या	संचालन भएका कार्यक्रमको संख्या	बाँकी संख्या
१	सशर्त तर्फ जम्मा कार्यक्रम संख्या	५२	१९	३३
२	वित्तीय समानिकरण तर्फ	४४	२३	२१

आ.व. २०७५/०७६ को चैत्र मसान्तसम्म शिक्षा तर्फ भएको कार्यहरु

- एस.इ.इ. र आधारभूत तह कक्षा ८ परीक्षामा उत्कृष्ट हुने छात्रछात्रालाई सम्मान र पुरस्कृत गरिएको ।
- शिक्षा दिवसको अवसरमा एक वर्षको अवधिमा अनिवार्य अवकाश हुने शिक्षकलाई सम्मान गरिएको ।
- शिक्षक तथा कर्मचारीको तलब भत्ता मासिक रुपमा निकासा हुने व्यवस्था गरिएको ।
- चौमासिक निकासाको विवरण तयारी गरी प्रत्येक विद्यालयलाई उपलब्ध गराइएको ।
- गाउँपालिकाको कुल दरबन्दी संख्यामा असार नपर्ने गरी विद्यार्थी संख्याको आधारमा शिक्षक व्यवस्थापनको कार्य गरिएको ।
- विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीको व्यक्तिगत विवरण सहितको फाइल खडा गरी कम्प्युटरमा अपडेट गरिएको ।

आ.व. २०७५/०७६ को चैत्र मसान्तसम्म शिक्षा तर्फ भएको कार्यहरु

- महानन्द स्मृति कोष छात्रवृत्तिको कार्यविधि पारित भई छात्रवृत्तिका लागि निवेदन आव्हान भएको ।
- सबै विद्यालयको आर्थिक कारोबार एउटै बैंक (मेगा बैंक) बाट हुने गरिएको ।
- २ वटा विद्यालयमा घेराबाराको कार्य सम्पन्न भएको ।
- अधिकांश स्थायी शिक्षकहरुको २०७४ साल चैत्र मसान्त सम्मको बिरामी बिदा प्रमाणित गरी अभिलेख राखिएको ।
- विद्यालयमा निकासा हुने रकमहरु (छात्रवृत्ति, मसलन्द, पाठ्यपुस्तक आदि) समयमा नै निकासा भएको ।
- अंग्रेजी माध्यममा शिक्षण गराउने विद्यालयहरुलाई पाठ्यपुस्तक खरिदका लागि २५ प्रतिशत अनुदान दिएको ।
- लागत साझेदारीमा शान्तिनिकेतन मा.वि.मा विद्यालय बस खरिद गरी संचालनमा रहेको ।
- Grass root football तालीमका लागि आवश्यक सामग्री खरिद गरी हस्तान्तरण गरिएको र कार्यक्रम संचालनमा रहेको ।

आ.व. २०७५/०७६ को वित्तिय समानिकरण अनुदान तर्फ
गा.पा./वडा स्तरीय **कृषि तर्फ** चैत्र मसान्त सम्मको प्रगति विवरण

❖ गाउँसभाबाट स्वीकृत जम्मा कार्यक्रमको संख्या :- ३५

✓ गाउँपालिका स्तरीय १९ वटा योजना

✓ वडा स्तरीय १६ वटा योजना

❖ स्वीकृत योजना/कार्यक्रम संख्या मध्ये

✓ कार्यसम्पन्न भएको संख्या ७ (गा.पा. स्तरीय ४, वडा स्तरीय ३)

✓ कार्यान्वयनको चरणमा रहेको संख्या २८ (गा.पा. स्तरीय १५,
वडा स्तरीय १३)

कृषि तर्फको सशर्त अनुदानको खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
१	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकहरुको तलब तथा पोशाक	८९,००,०००	६,८७,६००	२०,२४,०००
२	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	१,००,००,०००	०	१,००,००,०००
३	कृषि चुन वितरण	४५,००,०००	०	४५,००,०००
४	साना सिचाई निर्माण/मर्मत संभार/प्लाष्टिक पोखरी निर्माण/हिउ पोखरी	५४,००,०००	०	५४,००,०००
जम्मा		१,८८,००,०००	६,८७,६००	१,८१,१२,४००

कृषि तर्फको प्रगति

- अध्यक्ष मौरी लघुउद्यम अन्तर्गत हालसम्म ४७ जना कृषकलाई ५०% अनुदानमा ७७ वटा आधुनिक मौरी घर, ७७ स्टेण्ड, १७ वटा क्वीन गेट, ४७ वटा घुम्टी, ४७ वटा धुवाँदानी तथा ३० के.जी. आधार चाका वितरण गरिएको ।
- ५ नं. वडामा उन्नत जातको मकै बीउ ५०% अनुदानमा १२३० के.जी. खरिद गरी ढुवानी अनुदानमा ११७ जना कृषकहरूलाई वितरण गरिएको ।
- ३ नं. वडामा ५०% अनुदानमा शिल्पाउलिन प्लाष्टिक १२×६मी. का दरले १४ जना कृषकलाई वितरण गरिएको ।
- ६ नं. वडामा ५०% अनुदानमा उन्नत जातको ३०० के.जी. मकै बीउ खरिद गरी ८० जना कृषकलाई वितरण गरिएको ।
- ६ नं. वडामा १०० प्याकेट च्याउकीट २० जना कृषकलाई वितरण गरिएको ।

क्रमश...

कृषि तर्फको प्रगति

- ६ नं. वडामा तरकारी मिनिकिट ७५ जना कृषकलाई वितरण गरिएको ।
- १ नं. वडामा २५ जना आदिवासी जनजाती तथा दलित कृषकलाई तालीम प्रदान गरी तरकारी मिनिकिट वितरण गरिएको ।
- इको चिया सहकारी संस्थासँगको सहकार्यमा २५ जना कृषकलाई अर्गानिक चिया काँटछाँट र रोपण तथा जैविक विषादी सम्बन्धी तालीम सम्पन्न ।
- रोड गाउँपालिकाका सबै वडामा तरकारी उत्पादन प्रदर्शनका लागि कार्यक्रम संचालन गरिएको ।
- ५ नं वडामा ४०० च्याउकिट ९६ जना कृषकलाई वितरण गरिएको ।
- ५ नं. वडामा १३० कम्पोजिट मिनिकिट १३० जना कृषकलाई वितरण गरिएको ।

आ.व. २०७५/०७६ को वित्तिय समानीकरण अनुदान तर्फ
गा.पा./वडा स्तरीय पशु तर्फ चैत्र मसान्त सम्मको प्रगति विवरण

❖ गाउँसभाबाट स्वीकृत जम्मा कार्यक्रमको संख्या :- २०

- ✓ गाउँपालिका स्तरीय १६ वटा योजना
- ✓ वडा स्तरीय : ४ वटा योजना

❖ स्वीकृत योजना/कार्यक्रम संख्या मध्ये

- ✓ कार्यसम्पन्न भएको संख्या ५ (गा.पा. स्तरीय ५, वडा स्तरीय ०)
- ✓ कार्यान्वयनको चरणमा रहेको संख्या १५ (गा.पा. स्तरीय ११, वडा स्तरीय ४)

पशु तर्फको सशर्त अनुदानको खर्चको विस्तृत विवरण

सि.नं .	खर्च शीर्षक	जम्मा बजेट	२०७५ साल चैत्र महिना सम्मको खर्च रकम	बाँकी रकम
१	एक गाउँ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	८८७०००।००	६८७६००	१९९४००
२	कृषक पाठशाला संचालन (पशु) सम्बन्धी	१०००००	०	१०००००
३	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२१००००	२०७०००	३०००
४	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६०००	०	६६०००
जम्मा		१२,६३,०००।००	८,९४,६००।००	३,६८,४००।००

पशु तर्फको प्रगति

- रोड-६ मा कृत्रिम गर्भाधान केन्द्र सञ्चालन (गाई, भैसी) साथै सामाग्री खरिद/ढुवानीको कार्य सम्पन्न भईसकेको ।
- हिउँदे घाँसको बीउ वितरण कार्य सम्पन्न भईसकेको ।
- बाख्राको कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालन सबै वडामा सामाग्री खरिद, ९ जना लाई तालीम दिने कार्य सम्पन्न भईसकेको ।
- खोरेत/पि.पि.आर रो विरुद्धको भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम सम्पन्न भईसकेको ।
- बर्डिजो क्याससेटर (पशु बन्ध्याकरण मेसीन) खरिद (सानो २ वटा, ठुलो २ वटा) तथा वितरण कार्य सम्पन्न ।
- उन्नत जातको बाख्रापालन लागत सहभागीता अनुदान कार्यक्रम (बोयर जातको बोका वितरण कार्यक्रम सम्पन्न
- पशु प्रवर्द्धन तथा आर्थिक समृद्धी कार्यक्रम संचालनमा रहेको ।

महिला विकास, बाल कल्याण तथा समाज कल्याणतर्फको प्रगति विवरण

सि. नं.	विवरण	संख्या	संचालन भएका कार्यक्रमको संख्या	बाँकी संख्या
१	सशर्त तर्फ जम्मा कार्यक्रम संख्या	१३	७	६
२	वित्तीय समानिकरण तर्फ	६	३	३

उपलब्धी

- गा.पा. तथा वडा स्तरीय महिला समितिहरु गठन तथा परिचालन ।
- ६ वटै वडामा मुलुकी देवानी संहिता ऐन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम संचालन ।
- वडा नं. १ मा कफी उत्पादन तथा प्रशोधन सम्बन्धी तालिम संचालन ।
- वडा नं. २ मा केराको परिकार बनाउने तालिम संचालन ।
- वडा नं. ३ मा मोतिमाला सेट बनाउने तालिम संचालन ।

उपलब्धी

- वडा नं. ४ मा ढाका बुनाई सम्बन्धी आधारभूत तालीम संचालन ।
- वडा नं. ५ मा डल बनाउने आधारभूत तालीम संचालन ।
- वडा नं. ६ मा अलैचीको सरोबाट सामग्री बनाउने आधारभूत तालीम संचालन ।
- २ जनालाई केराको खाद्य परिकार बनाउने सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण (TOT) दिइएको ।

घुम्टी सेवा शिविरको प्रगति

- १७७ अपाङ्गता परिचय-पत्र वितरण ।
- ९३० जेष्ठ नागरिक परिचय-पत्र वितरण ।
- १२९९ जनाको स्वास्थ्य परीक्षण ।
- ८०६ जनाको स्वास्थ्य प्रयोगशाला परीक्षण (ल्याव टेष्ट) ।
- ६४२ जनाको आँखा र कानको परीक्षण ।
- ४४५ जनालाई टोलीबाट नागरिकता वितरण ।
- १८ जनाको मोतियाबिन्दु अप्रेशन ।

पूर्वाधार विकास तर्फ

- गाउँपालिका सडक यातायात गुरुयोजना (MTMP) निर्माण ।
- विभिन्न वडाहरुमा विद्युत विस्तारका कार्यक्रम संचालन ।
- १ नं. प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फ हाँसपोखरी-मझुवा-सारुपाखा-मुर्चुङ्गे-नाखोपा-बेसीबजार सडक निर्माणको लागि ठेक्का व्यवस्थापन ।
- संघीय सरकार समपुरक अनुदान तर्फ रोड सडकका ५ वटा खण्डहरुको निर्माणका लागि ठेक्का आव्हान ।
- संघीय सरकार विशेष अनुदान तर्फ लाप्चा जातीको उत्थानका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालनको क्रममा रहेको ।
- प्रतिनिधिसभाका माननीय सदस्यको स्थानीय पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम तर्फको बजेट कार्यान्वयनको अवस्थामा रहेको ।
- प्रदेशसभाका माननीय सदस्यको प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फको बजेट कार्यान्वयनको अवस्थामा रहेको ।

पूर्वाधार विकास तर्फ

- २ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माणका लागि ठेक्का व्यवस्थापन भईसकेको ।
- अन्य गाउँपालिका स्तरीय सडकहरु निर्माणका लागि ठेक्का व्यवस्थापनका क्रममा रहेको ।
- गाउँपालिका केन्द्रको प्रशासनिक भवनको विस्तृत डिजाइन, नक्शा तयारीको अन्तिम चरणमा रहेको ।
- पाथीभरा गुरुयोजना कार्यान्वयनको चरणमा रहेको ।
- रोड गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण कार्य शुरु ।
- रोड गाउँपालिकाको ५ वर्षे आवधिक विकास योजना (Periodic Development Plan) निर्माण कार्यको शुरुवात भएको ।

अन्य

- जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूका लागि विभिन्न तालीम, छलफल, अन्तरक्रिया, अवलोकन कार्यक्रम संचालन ।
- विभिन्न ३६ वटा कानून निर्माण, राजपत्रमा प्रकाशन तथा Web Site मा प्रकाशन ।
- योजनाको स्थलगत रूपमा सार्वजनिक परीक्षण गर्ने कार्य चालू ।
- उपाध्यक्षको नेतृत्वमा रहेको अनुगमन समिति सक्रिय ।

अन्य

- रोड गाउँपालिका कार्यालयमा निःशुल्क मोतिविन्दु शल्यक्रिया शिविर संचालन र नागरिकता टोलीबाट नागरिकता वितरण कार्य सम्पन्न ।
- न्यायिक समिति तर्फ मेलमिलापकर्ताहरुका लागि मेलमिलाप सम्बन्धी ४८ घण्टे आधारभुत तालीम सम्पन्न, जम्मा विनियोजित बजेट (सशर्त अनुदान तर्फको रु.५०,००० ।-समेत गरी) रु. ७,७०,००० ।-मध्येबाट रु.२,९०,००० ।-खर्च भई बाँकी रु.४,८०,००० ।-बाट कार्यक्रम संचालन हुने क्रममा रहेको ।

आ.व.२०७५/०७६ को चैत्र मसान्त सम्म खरिद भएका जिन्सी सामग्रीहरु

क्र.सं.	जिन्सी सामग्रीको नाम	परिमाण	इकाई	कैफियत
१	मारुती हाफ चेयर कूर्सी	१५	थान	
२	सेक्रेटरी टेबल	१४	थान	
३	एस मोडल चेयर	१५	थान	
४	स्टील दराज	५	थान	
५	प्लाष्टिक कूर्सी	३०	थान	
६	ल्यापटप	२	थान	
७	डेक्सटप कम्प्युटर	६	थान	
८	कम्प्युटर टेबल	५	थान	
९	प्रिन्टर (३०१०)	३	थान	
१०	कलर प्रिन्टर	७	थान	
११	स्टील फायल क्याबिनेट	८	थान	

आ.व.२०७५/०७६ को चैत्र मसान्त सम्म खरिद भएका जिन्सी सामग्रीहरु

क्र.सं.	जिन्सी सामग्रीको नाम	परिमाण	इकाई	कैफियत
१२	बोस कुर्सी	१	थान	
१३	टेबल सादा	१२	थान	
१४	मोटरसाईकल TVS	१	थान	
१५	मोटर साईकल पल्सर	५	थान	
१६	स्कूटर	१	थान	
१७	मोबाइल सेट	१	थान	
१८	क्यामेरा	१	थान	
१९	प्रिन्टर	७	थान	
२०	ए.आइ रेफ्री	१	थान	
२१	टोटल स्टेशन मेशिन	१	सेट	

आ.व.२०७५/०७६ को चैत्र मसान्तसम्म खरिद भएका जिन्सी सामग्रीहरु

क्र.सं.	जिन्सी सामग्रीको नाम	परिमाण	इकाई	कैफियत
२२	जि.पि.एस मेशिन	१	सेट	
२३	लेवल मेशिन	३	सेट	
२४	बेलचा	१४	थान	
२५	स्टेचर	७	थान	
२६	कोदालो	१४	थान	
२७	गैती	१४	थान	
२८	सर्चलाईट	८	थान	
२९	झम्पल	१४	थान	
३०	बाल्टीन	१४	थान	
३१	हेल्मेट	३०	थान	

आ.व.२०७५/०७६ को चैत्र मसान्त सम्म खरिद भएका जिन्सी सामग्रीहरु

क्र.सं.	जिन्सी सामग्रीको नाम	परिमाण	इकाई	कैफियत
३२	उडकटर	१	थान	
३३	कंक्रीट टेष्ट हेम्बर	१	थान	
३४	सादा टेबल	१२	थान	
३५	टि.भी. सेट	१	सेट	

धन्यवाद !